          Szczecin, dnia 16.03.2021 r. 


ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE PRZETARGU PN.

„Dostawa sprzętu komputerowego do ZWiK Sp. z o.o. w Szczecinie”

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytanie.

Pytanie 1: 

Zamawiający w specyfikacji przetargowej zawarł wymógł, iż komputery stacjonarne oraz ALL in One muszą spełniać wymogi normy Energy Star. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z informacją zawartą na stronie internetowej programu Energy Star http://eu-energystar.org z dnia 20 lutego 2018 roku wygasła umowa między Stanami Zjednoczonymi a Wspólnotą Europejską w sprawie koordynacji znakowania energetycznego urządzeń biurowych. Według danych zamieszczonych na ww. stronie urządzenia wyprodukowane po 20 lutym 2018 roku przeznaczone na rynek europejski nie mogą być oznaczone logo Energy Star (wyprzedawane są jedynie zapasy magazynowe oznaczone tym logo). W zaistniałej sytuacji wobec wygaśnięcia tegoż programu zalecono (na stronie http://eu-energystar.org/qna.htm ) nie odnoszenie się do tego kryterium w prowadzonych przetargach dotyczących zamówień publicznych. Dodatkowo należy zauważyć iż w obecnej sytuacji nie ma alternatywnego (równoważnego) programu. Wnosimy o usunięcie powyższego certyfikatu.

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje modyfikacji treści SWZ.


Pytanie 2: 

Zamawiający wymaga aby: Komputer musi spełniać wymogi normy EPEAT na poziomie min GOLD dla Polski. Wymagany certyfikat lub wpis dotyczący oferowanego modelu komputera w internetowym katalogu http://www.epeat.net – wymaga się wydruku ze strony internetowej. Powyższe wymagania spełnia tylko i wyłącznie sprzęt firmy HP oraz DELL. Łącząc wszystkie certyfikaty oraz parametry techniczne Zamawiający ograniczył do jednego producent firmy DELL. Takie działanie jest niezgodne z zasadą uczciwej konkurencji o kótrej mowa w ustawie Pzp a wręcz nieuzasadnione naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Wnosimy o usunięcie wymagania certyfikatu EPEAT oraz zmianę wymagań technicznych w sposób który zapewni zachowanie uczciwej konkurencji.

Odpowiedź: 

Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje modyfikacji treści SWZ.

Pytanie 3: 
 
Analizując treść SIWZ-u dotyczącego wyżej wymienionego postępowania natknęliśmy się na zapis :
ROZDZIAŁ V  -  Przesłanki wykluczenia Wykonawcy z postępowania. Warunki udziału w postępowaniu
2. O udzielenie zamówienia może ubiegać się wykonawca, który spełnia poniżej określone warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

1) zdolności technicznej lub zawodowej:
Zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że:
a) posiada doświadczenie w realizacji dostaw podobnych, tj. wykonał należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 dostawy polegające na dostawie sprzętu komputerowego oferowanego producenta o wartości nie mniejszej niż 123 000,00 zł brutto każda.
Naszym zdaniem najprawdopodobniej w SIWZ-ie nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający może wymagać doświadczenia zawodowego – potwierdzenie wykonanych prawidłowo dostaw o zbliżonej wartości oraz zbieżnym asortymencie, natomiast  nie może wymagać aby wcześniejsze dostawy , których dotyczą wystawione referencje, były wykonane w oparciu o produkty tego samego producenta , którego produkty są oferowane w bieżącym postępowaniu.  Sprzęt komputerowy jest produkowany przez wielu producentów, jest mocno zbliżony do siebie i postawione wymagania techniczne może spełnić wielu producentów. Sytuacja rynkowa jest bardzo dynamiczna i dla samego Zamawiającego w różnym czasie zakup sprzętu produkowanego przez różnych producentów może okazać się najbardziej korzystny. Do tego obecnie ze względu na pandemię wirusa Covid 19 dochodzą powszechne problemy z dostępnością sprzętu praktycznie u wszystkich producentów.
	Wnosimy o zmianę zapisu na :
a) „posiada doświadczenie w realizacji dostaw podobnych, tj. wykonał należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 dostawy polegające na dostawie sprzętu komputerowego  o wartości nie mniejszej niż 123 000,00 zł brutto każda.

Taka zmiana pozwoli nam wybrać najkorzystniejsze rozwiązanie pod względem cenowym Zamawiającego , które jednocześnie spełnia wymagania postawione w SWZ.

Odpowiedź: 

[bookmark: _GoBack]Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje modyfikacji treści SWZ.

 
